
 
 

                                                                     
 

Marszów, 23 grudnia 2024 r. 

 

KZ.ŁCR.271.24.2024 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego dla zadania: Dostawa 

fabrycznie nowych separatorów optycznych, nr referencyjny nadany sprawie 

przez Zamawiającego KZ.ŁCR.271.24.2024 

 

Zamawiający, Łużyckie Centrum Recyklingu spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, w 

związku z wnioskiem Wykonawcy o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, 

działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (dalej jako: „P.z.p.”) udziela odpowiedzi na zadane pytania:  

 

1. Pytanie nr 1:   

„W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazuje w rozdziale IV, punkt 3 na czas 

realizacji, tj.: czas na demontaż starych separatorów, dostawę, montaż oraz rozruch 

separatorów w terminie do 3 dni od rozpoczęcia demontażu. Z uwagi na konieczność 

wyłączenia całej instalacji na czas prowadzonych prac, Zamawiający zastrzega, że demontaż 

starych separatorów oraz montaż Separatorów musi odbyć się w sobotę i niedzielę, natomiast 

rozruch Separatorów musi nastąpić najpóźniej w poniedziałek po weekendzie, w którym 

nastąpił demontaż i montaż.  

Po odbyciu wizji lokalnej oraz wewnętrznej analizie zakresu prac wymaganych do adaptacji 

istniejących miejsc pod montaż nowych separatorów, jak również po uwzględnieniu kwestii 

związanych z logistyką i rozruchem, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie 

zgody na 4 dniowy termin wykonania wymienionych prac z uwzględnieniem prac w sobotę i 

niedzielę.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy dotyczącej wydłużenia 

terminu wykonania prac i zmienia postanowienia dokumentacji postępowania, poprzez 

zmianę postanowienia Rozdziału VI ust. 3 OPZ oraz §2 ust. 1 pkt 2 PPU.  

 

 

2. Pytanie nr 2:  

Prosimy, aby Zamawiający dodał do Projektowanych Postanowień Umowy punkt stanowiący 

oświadczenie do zakreślenia zgodnie z sytuacją Wykonawcy o posiadaniu bądź nie, statusu 

dużego przedsiębiorcy o brzmieniu „Wykonawca oświadcza, że posiada / nie posiada statut 

dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 roku o 

przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych”.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że we wzorze formularza ofertowego znajduje się 

oświadczenie o treści:  

„12. oświadczam / oświadczamy, że jesteśmy:  
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 przedsiębiorstwem średnim ( mniej niż 250 pracowników oraz roczny obrót nie przekracza 50 mln Euro) 

 przedsiębiorstwem małym ( mniej niż 50 pracowników oraz roczny obrót nie przekracza 10 mln Euro) 

 przedsiębiorstwem dużym” 

 

Niniejsze oświadczenie stanowi element uzupełniany, w związku z czym, w przypadku 

zadeklarowania przez Wykonawcę, że jest przedsiębiorstwem dużym, niniejsze oświadczenie 

zostanie wskazane w umowie zawieranej między Stronami.  

 

3. Pytanie nr 3: 

W paragrafie 5 PPU punkt 13 Zamawiający wymaga, aby wszystkie ryzyka związane ze 

zniszczeniem, utratą, kradzieżą oraz innymi okolicznościami związanymi z separatorami 

ponosi Wykonawca do momentu podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego bez uwag. 

Pragniemy zwrócić uwagę Zamawiającego na fakt, że wraz z dostawą urządzeń na teren 

Zamawiającego tracimy nad nimi możliwość kontroli i w gestii Zamawiającego jest taka 

ochrona urządzeń, aby nie doszło do sytuacji opisanej przez Zamawiającego. Wykonawca z 

kolei bierze na siebie odpowiedzialność za wszelkie uszkodzenie powstałe z jego winy 

podczas montażu i wykonywania innych obowiązków wynikających z umowy pomiędzy 

stronami. Prosimy zatem o zastąpienie powyższego zapisu punktami o niniejszym kształcie: 

A. Wykonawca ponosi ryzyko utraty lub uszkodzenia separatorów w czasie ich dostawy do 

sortowni Zamawiającego (DAP Incoterms 2020). B. W trakcie realizacji niniejszej umowy 

Wykonawca jest zobowiązany dochować należytej staranności i ponosić będzie 

odpowiedzialność za szkody, które zostały spowodowane przez jego pracowników lub inne 

osoby, którym Wykonawca powierzy wykonanie umowy, w tym montażu.  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie przychyla się do prośby Wykonawcy i pozostawia zapisy bez  

zmian. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że obiekt jest monitorowany / ochraniany. 

Zamawiający na podstawie przepisów prawa powszechnie obowiązującego odpowiada za 

ewentualne, celowe uszkodzenia urządzeń dostarczonych przez Wykonawcę.  

 

4. Pytanie nr 4:  

W paragrafie 5 PPU w punkcie 15 podpunkt 2 Zamawiający określa, że przeniesienie 

własności separatorów na Zamawiającego następuje w dniu podpisania protokołu zdawczo-

odbiorczego bez uwag. Prosimy o zmianę tego zapisu, w ten sposób, aby przeniesienie 

własności na Zamawiającego nastąpiło w momencie zapłaty ceny umowy Wykonawcy. Zapis 

w obecnym kształcie uważamy za jednostronny, nie chroniący Wykonawcy.  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie przychyla się do prośby Wykonawcy i pozostawia zapisy bez  

zmian. 

 

5. Pytanie nr 5:  

Punkt 18 podpunkt 1 paragrafu 5 PPU mówi o dokumentach, jakie Wykonawca zobowiązany 

jest przekazać Zamawiającemu. Zwracamy uwagę Zamawiającego, że dostarczone separatory 

będą posiadały statut niekompletnej maszyny wykonanej zgodnie z Dyrektywą nr 

2006/42/WE załącznik II.B i dopiero ich połączenie/włączenie w linię produkcyjną będzie 

umożliwiało  

 

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że prawdopodobnie Wykonawca omyłkowo nie 

dokończył niniejszego pytania, a część jego treści znajduje się w pytaniu nr 6, w związku z 

czym Zamawiający udziela odpowiedzi łącznej w pytaniu nr 6 poniżej.  
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6. Pytanie nr 6:  

umowy, tak aby wynikało z nich, że uzyskanie świadectwa zgodności CE będzie leżało po 

stronie Zamawiającego.  

 

Odpowiedź: Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy i zmienia postanowienia 

dokumentacji postępowania, poprzez zmianę postanowienia Rozdziału IV ust. 5 OPZ oraz §5 

ust. 18 PPU, który po dokonanych modyfikacjach stanowi §5 ust. 19 PPU. 

 

7. Pytanie nr 7: 

Paragraf 6 punkt 3 i 4 określa warunki i terminy płatności, gdzie 100% wynagrodzenia będzie 

płatne po odbiorze przedmiotu zamówienia w terminie 30 dniu. Zwracamy się do 

Zamawiającego z prośbą o rozbicie płatności na części i uwzględnienie poniższych warunków 

płatności: „40% zaliczka po podpisaniu umowy (płatna w terminie do 7 dni na podstawie 

wystawionej faktury zaliczkowej. 50% po dostawie urządzeń (płatna w terminie do 14 dni). 

10% po końcowym odbiorze bez uwag (płatna w terminie do 30 dni).”  

 

Odpowiedź: Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy i zmienia postanowienia 

dokumentacji postępowania, poprzez zmianę postanowień PPU – załącznik nr 2 do SWZ, 

którego zmienią treść Zamawiający publikuje na stronie prowadzonego Postępowania.   

 

8. Pytanie nr 8:  

W paragrafie dotyczącym Gwarancji i rękojmi w punkcie 3 podpunkt 4 PPU prosimy o 

wykreślenie słowa „mechanicznych”, gdyż każde uszkodzenie powstałe z winy 

Zamawiającego nie tylko mechaniczne powinno zostać usunięte na koszt Zamawiającego. 

Zapis w obecnym kształcie obciąża Wykonawcę z tytułu ryzyka, na które nie ma on żadnego 

wpływu, jako że urządzenia będą się znajdowały na terenie i pod pieczą Zamawiającego.  

 

Odpowiedź: Zmawiający nie znajduje innych, niż uszkodzenia mechaniczne, które mogłyby 

obciążać Zamawiającego, w związku z czym Zamawiający nie przychyla się do prośby 

Wykonawcy i pozostawia zapisy bez zmian.   

 

9. Pytanie nr 9: 

Przykładowo w paragrafie 8 punkt 3 podpunkt 1 oraz punkt 8 PPU mówi o obowiązku 

Wykonawcy odnośnie wymiany niesprawnych części lub materiałów. Prosimy o uściślenie 

wszędzie, gdzie jest mowa o częściach zamiennych lub materiałach, że Wykonawca w czasie 

gwarancji i rękojmi wymieni na swój koszt części zamienne, natomiast części zużywające się 

(np. lampy lub zawory) będą leżały w gestii Zamawiającego lub dodanie zapisu „z 

wyłączeniem części zużywających się”.  

 

Odpowiedź: Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy i zmienia postanowienia 

dokumentacji postępowania, poprzez zmianę postanowienia §8 ust. 3 pkt 1 PPU.  

 

10. Pytanie nr 10: 

W paragrafie 8 w punkcie 11 PPU Zamawiający określił, że w razie niedostępności 

separatorów przez okres dłuższy niż określony umową (7 dni), Wykonawca jest zobowiązany 

zapewnić równoważny separator zastępczy. Chcieliśmy zwrócić uwagę Zamawiającego, iż 

dostarczenie maszyny w tak krótkim czasie jest praktycznie niemożliwe i realne jest 

dostarczenie części zamiennych, które mogą być odpowiedzialne za unieruchomienie 

urządzenia. Prosimy zatem Zamawiającego, aby rozważył usunięcie niniejszego punktu.  
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Odpowiedź: Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy i zmienia postanowienia 

dokumentacji postępowania, poprzez zmianę postanowienia §8 ust. 11 PPU. 

 

 

11. Pytanie nr 11:  

W paragrafie dotyczącym Gwarancji i rękojmi w punkcie 4 PPU Zamawiający oczekuje czasu 

reakcji w siedzibie Zamawiającego w dni robocze w ciągu maksymalnie 48h od chwili 

zgłoszenia. Jak pokazuje praktyka, większą część awarii bądź usterek występujących w 

separatorach optycznych, inżynier serwisu może zdiagnozować zdalnie dzięki połączeniu 

online bądź w rozmowie telefonicznej z obsługą utrzymania ruchu, a następnie naprawić, 

względnie zaplanować dalsze czynności serwisowe związane z naprawą (np. zamówienie 

części). Prosimy więc o informację czy Zamawiający dopuszcza możliwość, że w sytuacji, 

gdy podczas zdalnego połączenia z inżynierem serwisu usterka zostanie zdiagnozowana oraz 

zostanie to potwierdzone przez strony, nie będzie konieczne przybycie serwisanta do siedziby 

Zamawiającego w terminie 48 godzin? Jeśli, tak prosimy również o modyfikację w paragrafie 

8, pkt. 4 wzoru umowy w następujący sposób: „W ramach gwarancji Wykonawca zapewnia 

czas reakcji serwisu w siedzibie Zamawiającego w dni robocze w ciągu maksymalnie 48h od 

chwili zgłoszenia (telefonicznego lub wiadomością e-mail), chyba że zgłoszona wada/usterka 

może być usunięta dzięki zdalnemu połączeniu online bądź w rozmowie telefonicznej w 

obsługą utrzymania ruchu, podczas której to zostaną przez strony wspólnie ustalone dalsze 

czynności serwisowe związane z usuwaniem wady/usterki”.  

 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany postanowienia §8 ust. 4 PPU.  

 

 

12. Pytanie nr 12:  

Prosimy o zastąpienie zapisu w punkcie 4 paragrafu 10 „Kary umowne” PPU poniższym: 

„Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonych 

w umowie kar umownych do 50% wysokości wartości netto umowy. Pozostawienie zapisu w 

obecnym kształcie uniemożliwi nam niestety złożenie oferty.  

 

Odpowiedź: Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy i dokonuje zmiany 

postanowienia §10 ust. 4 PPU.  

 

13. Pytanie nr 13:  

Prosimy o dodanie zapisu w paragrafie 10 „Kary umowne” PPU o następującym brzmieniu: 

„Żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności za jakiekolwiek szkody pośrednie, następcze, 

wtórne, szczególne, moralne i inne, w tym m.in. za utratę dochodów, utracone zyski i 

zakłócenia w prowadzeniu działalności”. Brak niniejszego zapisu uniemożliwi nam złożenie 

oferty.  

 

Odpowiedź: Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy i dokonuje zmiany §10 PPU, 

poprzez dodanie ust. 6.  

 

14. Pytanie nr 14:  

W związku z szerokim zakresem niniejszego przetargu, który obejmuje nie tylko dostawę 

separatorów, ale również czynności opisane w części IV OPZ w punkcie 3, tj. szereg prac 

demontażowych oraz integracyjnych, zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem jako 

producent separatorów optycznych, czy czynności wykraczających poza nasz zakres 

działania, opisanych w OPZ w postaci: - demontażu istniejących maszyn - wypięciu zasilania 
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z maszyn - wpięciu zasilania do nowych separatorów - integracji nowych maszyn z 

istniejącym systemem sterowania i bezpieczeństwa - dostosowania/montażu dostarczonej 

konstrukcji wsporczej pod skanery i szafę sterowniczą mógłby się podjąć Zamawiający i tym 

samym ograniczyć zakres Wykonawcy jako producenta i dostawcy separatorów optycznych 

do ich dostawy, montażu, uruchomienia, optymalizacji oraz odbioru starych maszyn?  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie przychyla się do prośby Wykonawcy i pozostawia zapisy bez  

zmian. 

 

15. Pytanie nr 15:  

Alternatywnie, jeśli Zamawiający nie zechce przejąć wszystkich obowiązków opisanych w 

pytaniu 13 lub w ogóle nie rozważa ich przejęcia, w takiej sytuacji zwracamy się do 

Zamawiającego z prośbą o wydłużenie czasu na demontaż maszyn i dokonanie wszystkich 

pozostałych prac wymaganych w OPZ do 5 dni roboczych (włączając sobotę i niedzielę). 

 

Odpowiedź: Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy i zmienia postanowienia 

dokumentacji postępowania, poprzez zmianę postanowienia Rozdziału VI ust. 3 OPZ oraz §2 

ust. 1 pkt 2 PPU. 

 

16. Pytanie nr 16: 

 

Zamawiający wyznaczył termin składania ofert do dnia 31 grudnia 2024 r. do godziny 09:00. 

Pragniemy zwrócić uwagę Zamawiającego na fakt, iż część czasu od momentu ogłoszenia 

postępowania do terminu złożenia oferty przypada na okres przedświąteczny i świąteczny, 

kiedy to zdobycie danych potrzebnych do rzetelnego i profesjonalnego przygotowania oferty 

jest utrudnione ze względu na czas urlopów i nieobecność osób decyzyjnych lub specjalistów. 

W związku z tym, zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wydłużenie czasu 

składania ofert do dnia 15 stycznia 2025 r. 

 

Odpowiedź: Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy i zmienia termin składania i 

otwarcia ofert.  

 

 

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy P.z.p. dokonuje zmiany treści: 

 

1) postanowienia Rozdziału IV ust. 5 OPZ, nadając mu następujące brzmienie:  

 

„5. Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia wraz z Separatorami, co najmniej 

następujących dokumentów:  

1) deklarację włączenia maszyny nieukończonej WE, 

2) kartę gwarancyjną,  

3) instrukcję obsługi od DT w języku polskim,  

4) katalog części zamiennych,  

5) wszelkich innych dokumentów niezbędnych do prawidłowego i bezpiecznego 

użytkowania Separatorów.” 

 

2) postanowienia Rozdziału VI ust. 3 OPZ, nadając mu następujące brzmienie:  
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„3. Wykonawca wykona demontaż starych separatorów, dostawę, montaż i rozruch 

technologiczny nowych Separatorów wraz z powiązaniem technologicznym istniejącej 

instalacji w terminie 17 tygodni od dnia podpisania umowy, z zastrzeżeniem, że demontaż 

starych separatorów, dostawa, montaż oraz rozruch Separatorów nastąpi w terminie do 5 dni 

od rozpoczęcia czynności demontażu starych separatorów. Z uwagi na konieczność 

wyłączenia całej instalacji na czas prowadzonych prac, Zamawiający zastrzega, że demontaż 

starych separatorów oraz montaż Separatorów musi odbyć się w sobotę i niedzielę, natomiast 

rozruch Separatorów musi nastąpić najpóźniej we wtorek po weekendzie, w którym nastąpił 

demontaż i montaż.” 

 

3) projektowanych postanowień umowy (PPU) – załącznik nr 2 do SWZ, zgodnie z 

załączonymi projektowanymi postanowieniami umowy (PPU), stanowiącymi 

załącznik nr 2 do SWZ, który został oznaczony w nazwie dodatkowo datą 23.12.2024 

r.  

Zamawiający wskazuje, że zmiany zostały dodatkowo oznaczone kolorem 

czerwonym.  

4) postanowienia Rozdziału XV ust. 2 SWZ, nadając mu następujące brzmienie:  

„Ofertę należy złożyć w terminie do 15 stycznia 2025 r. do godziny 09:00.”  

5) postanowienia Rozdziału XV ust. 5 SWZ, nadając mu następujące brzmienie:  

„Otwarcie ofert następuje przy drzwiach zamkniętych, dnia 15 stycznia 2025 r. o godzinie 

10:00.”  

6) postanowienia Rozdziału XIII SWZ, nadając mu następujące brzmienie:  

„Wykonawca pozostaje związany ofertą od dnia przypadającego na dzień upływu terminu 

składania ofert do dnia 14.04.2025 r.” 
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